
Referat fra Dialogmøde på Thurø den 27. januar kl. 19.00 
 
Deltagere Nærdemokratiudvalget: Arne Ebsen, Pia Dam, Mette Kristensen og Mogens 
Stampe 
 
I alt deltog ca. 14 personer 
Ordstyrer: Kim Christoffersen 
 
Arne Ebsen orienterede om arbejdet i Nærdemokratiudvalget, herunder præsentation af 
medlemmerne. 
 
Børnepasning på Thurø 
Det har været en udfordring af begge vuggestuegrupper nedlægges, når man så samtidig 
får ventelister til dagpleje. Kunne nedlukningen ikke have gået lidt langsommere. 
Der var forståelse for frustrationen, men at der fra 1. april ikke skulle være problemer idet 
der bliver ansat yderligere 1 dagplejer. 
 
Fra forældre blev der udtrykt en bekymring for at i forbindelse med områdeledelsen er 
børnehaverne blevet gjort meget ens og der ikke var den store plads til forskelligheder. Fra 
politikernes side var der ikke et ønske om at gøre alle børnehaver ens, og at man gerne så 
forskellige børnehaver, men godt var klar over at dette var der en risiko for når man havde 
en områdeledelse. 
 
Der var forældre som udtrykte forundring over at man skulle anvende indkøbsaftale når 
det var muligt at købe varen billigere andetsteds. 
 
Thurø skole 
Der blev spurgt til gennemførelsen af renoveringsprojektet. Der er afsat 50 mill. Kr. over 2 
år henholdsvis 2012 og 2013, men at det kunne være afhængigt af om man kunne 
afhænde de lukkede skoler. 
Der blev nævnt om man alligevel ville overveje at bygge en ny mindre skole ved hallen. 
Der var flere grunde til dette forslag. 

1. Var at der skulle bruges mange penge til renovering af kloaksystem som var op til 
100 år gammelt. 

2. Hvis man stadig kunne få 30 mill. Kr. for den gamle skole + 50 mill. Kr. til 
renovering, ville der være 80 mill. Kr. 

3. Skolen kunne drives indtil flytning skete uden store problemer. 
 
Det blev udtrykt at nu måtte det væreThurøs tur til at få investeret i ny skole/renovering, og 
at andre projekter bør nedprioriteres til fordel for dette, hvis der er begrænsninger. 
 
Politikerne lovede at bringe forslaget om nybygning med tilbage til administrationen. 
 
Fra forældre til 6 klassebørn som skulle til Hømarksskolen blev der efterlyst information. 
Information blev drøftet generelt, og som det blev sagt er information også at få at vide at 
der ikke er sket noget. Skolelederen fra Thurø skole fortalte at var en kompleks opgave, 
men at der nu var ved at tegne sig et billede af hvordan opgaverne skulle løses, så man 
bedre kunne orientere. 
Kunne der laves noget speciel information til de 6-klasser som skal til den nye udskoling. 



Der blev rejst spørgsmål omkring hastigheden for gennemførelsen af skolestrukturen, 
hvorfor den skal gå så hurtigt. Tilbagemeldingen var at når beslutningen var truffet havde 
man valgt at gennemføre det hurtigt, i stedet for at bruge en længere periode som også 
kunne skabe frustrationer hvor man gik længe uden der skete noget. 
I forbindelse med de børn som skal til udskolingen skal man være opmærksom på 
transportvejene, det drejer sig om snerydning m.v. Kunne der om vinteren overvejes 
buskørsel? 
I forbindelse med krydset ved Brovej/Bergmannsvej bør der overvejes trafiksikring, nu hvor 
der skal til at køre mange cyklister igennem krydset for at komme ind på cykelstien. 
 
Sikkerheden ved krydset Bergmannsvej/Kirkestræde/Rolf Krakesvej blev drøftet. Den var 
ikke prioriteret i Trafiksikkerhedsplanen.  
Hvis man skulle prioritere ville man helst have at der skete sikring ved Brovej/ 
Bergmannsvej. 
 
Kontaktperson 
Claus Holm Andersen sagde ja til opgaven. 
 
Kim Christoffersen afsluttede mødet kl. 21.05 
 


